تحریر میں منگفتگی و شستگی اور رسائی تھی۔ آپ صحت شاعر ہی نہ تھے بلکہ نثر نگار ہی میں بھی بڑی مہارت رکھتے تھے۔ آپ انیسویں صدی کے آخر اور بیسویں صدی کے اوائل کے زمانہ بلسان سے گفتگو رکھتے تھے۔ آپ کی تحریر کا ایک نمونہ ملاحظہ ہو۔

۱۸۸۱ء تا ۱۸۸۲ء

آپ ۲۵ مارچ ۱۸۸۱ء مطابق ۲۵ ربیع الثانی ۱۲۹۸ھ ہجری کو موضع گوہی نژدہ گنجاہ، ضلع بھارت میں پیدا ہوئے۔ یہ تین دن کا عرصہ شیرخواری اُس زمانہ کی دیباچی رسومات میں گذارنا۔ تاریخی نام محمد ظہور الدین ۱۲۹۸ھ آپ کے والد ماجد تھے۔

۱۸۸۲ء تا ۱۸۹۳ء

اس زمانہ میں آپ نے گھر پر قرآن کریم احادیث اور دیگر عربی و فارسی کتابیں پڑھیں۔